PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

– LEI Nº 6.486, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 –

“Reajusta o valor das referências iniciais
das escalas de vencimentos dos servidores
ativos e inativos da Câmara Municipal de
Pirassununga ”……………………………...

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA  APROVA  E  O

PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA  SANCIONA  E  PROMULGA  A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º A partir de 1º de janeiro de 2025, ficam reajustadas em 4,83 %

(quatro inteiros e oitenta e três centésimos por cento), os valores das referências iniciais das

escalas de vencimentos dos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Pirassununga,

constantes no Anexo IV da Lei nº 6.171 de 14 de julho de 2023.

Art. 2º Ficam  consequentemente  fazendo  parte  integrante  da  presente

Lei, os Anexos I, II, III, IV e V da Lei nº 6.171 de 14 de julho de 2023, passando a vigorar com

a nova redação.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta

de dotações orçamentárias próprias, suplementadas oportunamente se necessárias.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Pirassununga, 23 de janeiro de 2025.

FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.

THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
thzop/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PIRASSUNUNGA

DENOMINAÇÃO VAGAS NATUREZA PROVIMENTO
   CARGA

 HORÁRIA
  REFERÊNCIA

Agente de

Contratação

Legislativo

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 45

Agente de

Ouvidoria

Parlamentar

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 35

Agente Legislativo

Jurídico
1 Efetivo

Concurso

Público
40h/s 35

Analista

Legislativo
3 Efetivo

Concurso

Público
40h/s 42

Ajudante de

Zeladoria, Copa e

Cozinha

5 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 30

Analista

Legislativo

Advogado

1 Efetivo
Concurso

Público
30h/s 44

Analista

Legislativo

Contador

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 45

Analista

Legislativo

Controle Interno

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 45

Analista

Legislativo

Financeiro

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 51

Técnico Legislativo 1 Efetivo Concurso 40h/s 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

de Informática Público

Analista

Legislativo

Tecnologia da

Informação

2 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 42

Auxiliar

Legislativo

Financeiro

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 42

Cerimonialista

Legislativo
1 Efetivo

Concurso

Público
40h/s 36

Comprador

Legislativo
1 Efetivo

Concurso

Público
40h/s 40

Jornalista

Legislativo
1 Efetivo

Concurso

Público
25h/s 43

Motorista

Legislativo
2 Efetivo

Concurso

Público
40h/s 32

Analista de

Informática

Secretaria

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 44

Educador

Legislativo
1 Efetivo

Concurso

Público
40h/s 38

Procurador

Legislativo
2 Efetivo

Concurso

Público
30h/s 49

Auxiliar

Legislativo

Administrativo

1 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 30

Assistente

Legislativo

Secretaria

3 Efetivo
Concurso

Público
40h/s 35

Telefonista

Legislativo
1 Efetivo

Concurso

Público
30h/s 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO II

QUADRO DE PESSOAL EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PIRASSUNUNGA

DENOMINAÇÃO VAGAS
NATURE-

ZA

PROVIMEN-

TO

REFERÊN-

CIA

Assessor Parlamentar 10 Comissão
Livre nomea-

ção
44

Assessor Parlamentar da Mesa Di-

retora
1 Comissão

Livre nomea-

ção
58

Chefe de Gabinete do Presidente 1 Comissão
Livre nomea-

ção
58

Diretor Legislativo 1 Comissão
Livre nomea-

ção
61

Diretor Jurídico 1 Comissão
Livre nomea-

ção
61

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO III

QUADRO DE PESSOAL EM FUNÇÃO DE CONFIANÇA/GRATIFICADA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

DENOMINAÇÃO VAGAS NATUREZA PROVIMENTO
REFERÊN-

CIA

Chefe de Zeladoria,

Copa e Cozinha
1 Função Gratificada

Livre Nomeação/

Servidor Efetivo
42

Diretor Administrativo

Financeiro
1

Função de Confi-

ança

Livre Nomeação/

Servidor Efetivo
61

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO IV

TABELA DE REFERÊNCIAS

Mensalistas

Janeiro/2025

Referência Valor R$ Referência Valor R$

20 1.955,59 45 6.080,99

21 2.043,72 46 6.379,29

22 2.135,98 47 6.692,39

23 2.233,07 48 7.021,15

24 2.335,27 49 7.366,36

25 2.442,20 50 7.728,87

26 2.554,63 51 8.109,62

27 2.672,67 52 8.509,18

28 2.796,57 53 8.928,74

29 2.926,64 54 9.369,32

30 3.063,27 55 9.832,02

31 3.206,80 56 10.317,91

32 3.357,33 57 10.827,87

33 3.515,54 58 11.363,39

34 3.681,66 59 11.925,72

35 3.856,04 60 12.516,27

36 4.038,88 61 12.922,43

37 4.231,27 62 13.568,59

38 4.433,08 63 14.247,02

39 4.645,06 64 14.959,38

40 4.789,83 65 15.820,39

41 5.023,52 66 16.492,70

42 5.268,94 67 17.317,33

43 5.526,52 68 18.183,17

44 5.796,96 69 19.092,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO V

DOS CARGOS ESTATUTÁRIOS INATIVOS

QTD. DENOMINAÇÃO REFERÊNCIA

1 Assessor Jurídico 61

1 Assessor Legislativo 56

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	“Reajusta o valor das referências iniciais das escalas de vencimentos dos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Pirassununga ”……………………………...
	A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:
	Prefeito Municipal
	ANEXO I
	QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	ANEXO II
	QUADRO DE PESSOAL EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	ANEXO III
	QUADRO DE PESSOAL EM FUNÇÃO DE CONFIANÇA/GRATIFICADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	ANEXO IV
	TABELA DE REFERÊNCIAS

	ANEXO V
	DOS CARGOS ESTATUTÁRIOS INATIVOS

		2025-01-23T17:30:08-0300
	Pirassununga/SP
	THAIS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA:24976315819
	Eu revisei este documento

		2025-01-23T17:43:45-0300
	Pirassununga/SP
	FERNANDO LUBRECHET:19043407844
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal